

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Esportes
Concorrência por Menor Preço - 000009/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M	72,53	43,0000	M	Aceito	Menor Preço
	0002	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES AF_10/2018					
	0002	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	69,40	17,1500	M³	Aceito	Menor Preço
	0003	FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES	103,26	51,4800	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	CONCRETO FCK = 20MPA	565,47	7,0600	M³	Aceito	Menor Preço
	0005	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	13,98	90,9000	KG	Aceito	Menor Preço
	0006	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	14,57	32,6000	KG	Aceito	Menor Preço
	0007	CONCRETO FCK = 20MPA	565,47	2,7600	M³	Aceito	Menor Preço
	0008	FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS,	127,72	50,2700	M²	Aceito	Menor Preço
	0009	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	13,98	103,5400	KG	Aceito	Menor Preço



0010	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM(3.4)	14,57	120,7800	KG	Aceito	Menor Preço
0011	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MINIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRACO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM	90,04	133,7000	M²	Aceito	Menor Preço
0012	COBOGO DE CONCRETO 40 X 40 X 10 CM, TIPO RETO, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO COBOGO DE CONCRETO 40 X 40 X 10 CM, TIPO RETO. ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3. ESPESSURA DAS JUNTAS 15 MM	236,13	17,4600	M²	Aceito	Menor Preço
0013	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA MEDIA CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3. ESPESSURA 5 MM	8,89	234,3200	M²	Aceito	Menor Preço
0014	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6 REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	72,98	234,3200	M²	Aceito	Menor Preço
0015	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFE PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFERENCIA CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMADEMAO DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEXOU EQUIVALENTE	34,69	130,0400	M²	Aceito	Menor Preço
0016	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	14,35	104,2800	M²	Aceito	Menor Preço
0017	PINTURA SOBRE COBOGOS DE CONCRETO, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM PINTURA SOBRE COBOGOS DE CONCRETO, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	41,37	17,4600	M²	Aceito	Menor Preço
0018	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROCA MICA ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE PARA TELHADO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO ESP. 6MM, COM PONTALETES E CAIBROS, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA,EXCLUSIVE TELHAS	145,40	73,3400	M²	Aceito	Menor Preço
0019	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAIOR QUE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	57,42	73,3400	M²	Aceito	Menor Preço



0020	PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	263,24	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0021	PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	281,16	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0022	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 9001 ATE 15000W - 220/127V	3.730,99	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0023	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISOES MODULARES COM BARRAMENTO QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISOES MODULARES COM BARRAMENTO	294,64	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0024	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA MINI- DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA, REFERENCIA SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	27,86	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0025	CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 700C - 25,0MM2	42,01	75,0000	M	Aceito	Menor Preço
0026	LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF UN CR 14,47 _02/2020	18,31	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0027	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V PADRAO BRASILEIRO INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136, LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2	76,96	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0028	PONTO DE AGUA FRIA PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	136,82	10,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0029	PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	281,12	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0030	PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	123,30	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0031	PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	168,47	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0032	PONTO PARA RALO SIFONADO PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM PVC	123,84	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0033	CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	738,11	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0034	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME UTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIB UINTES). AF_12/2020_PA	3.148,99	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0035	FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME UTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIB UINTES). AF_12/2020_PA	2.022,95	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0036	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88, ALTURA INTERNA = 2,00 M SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,1 M2 (PARA 5 CONTRIB UINTES). AF_12/2020_PA	3.425,87	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0037	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	603,58	4,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0038	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	180,85	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0039	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	74,44	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0040	CHUVEIRO FRIO DE PVC CHUVEIRO FRIO DE PVC, MARCAS DE REFERENCIA ATLAS, CIPLA OU AKROS	34,37	4,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0041	RALO SIFONADO DE PVC 100X100MM RALO SIFONADO EM PVC 100X100MM, COM GRELHA PVC	82,05	4,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0042	RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1000L, INCLUSIVE PEÇA DE MADEIRA 6X16CM PARA APOIO, EXCLUSIVE FLANGES E TORNEIRA DE BOIA	1.018,73	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0043	TORNEIRA DE BOIA TORNEIRA DE BOIA DE PVC, DIAM. 3/4 (20MM)	143,63	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0044	ADAPTADOR DE PVC ADAPTADOR DE PVC COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DAGUA DE 20MM X 1/2	25,35	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0045	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA) KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.091,72	3,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0046	PORTA EM VENEZIANA, EM MADEIRA DE LEI, ESP. 30MM PORTA EM VENEZIANA, EM MADEIRA DE LEI, ESP. 30MM, INCL. DOBRADICAS, EXCL. ALIZAR, MARCO E FECHADURA, NAS DIMENSOES: 0.70 X 2.10 M	1.289,93	8,0000 UN	Aceito	Menor Preço



0047	LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	104,07	47,2700	M²	Aceito	Menor Preço
0048	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	61,65	47,2700	M²	Aceito	Menor Preço
0049	RODAPE DE CERAMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H = 7,0 CM RODAPE DE CERAMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H = 7,0 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	20,81	47,4300	M	Aceito	Menor Preço
0050	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M2 CR 81,23 IN LOCO EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M2 CR 81,23 IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMA DO. AF_08/2022	97,59	15,5200	M²	Aceito	Menor Preço
0051	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	14,95	73,3400	M²	Aceito	Menor Preço
0052	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES	19,38	1,4700	M²	Aceito	Menor Preço
0053	RECOMPOSICAO DE CONCRETO DANIFICADO, COM UTILIZACAO DE ARGAMASSA SIKA GROUT OU EQUIVALENTE RECOMPOSICAO DE CONCRETO DANIFICADO, COM UTILIZACAO DE ARGAMASSA SIKA GROUT OU EQUIVALENTE (CONSIDERANDO ESP. 5CM)	580,47	23,4300	M²	Aceito	Menor Preço
0054	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL) RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	5,34	53,3000	M²	Aceito	Menor Preço
0055	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA MEDIA CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM(REVESTIMENTO DE PAREDE 2.1)	8,89	234,3200	M²	Aceito	Menor Preço
0056	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0,5:6. REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0,5:6, ESPESSURA 25 MM	72,98	234,3200	M²	Aceito	Menor Preço
0057	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFE PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA LATEX PREMIUM, REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR PVA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE(PINTURA 3.1)	34,69	130,0400	M²	Aceito	Menor Preço
0058	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	14,35	104,2800	M²	Aceito	Menor Preço



0059	PINTURA SOBRE COBOGOS DE CONCRETO, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM PINTURA SOBRE COBOGOS DE CONCRETO, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE(PINTURA 3.3)	41,37	8,7300 M²	Aceito	Menor Preço
0060	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROCA MICA ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROCA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE PARA TELHADO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO ESP. 6MM, COM PONTALETES E CAIBROS, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA.EXCLUSIVE TELHAS(COBERTURA 4.1)	145,40	73,3400 M²	Aceito	Menor Preço
0061	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAIOR QUE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019(COBERTURA 4.2)	57,42	73,3400 M²	Aceito	Menor Preço
0062	PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)(INSTALACAO ELETRICA 5.1)	263,24	6,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0063	PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)(INSTALACAO ELETRICA 5.2)	281,16	3,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0064	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 9001 ATE 15000W - 220/127V(INSTALACAO ELETRICA 5.3)	3.730,99	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0065	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISOES MODULARES COM BARRAMENTO QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISOES MODULARES COM BARRAMENTO(INSTALACAO ELETRICA 5.4)	294,64	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0066	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA, REFERENCIA SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE(INSTALACAO ELETRICA 5.5)	27,86	6,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0067	CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70OC - 25,0MM2(INSTALACAO ELETRICA 5.6)	42,01	75,0000 M	Aceito	Menor Preço



0068	LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF UN CR 14,47 _02/2020(APARELHOS ELETRICOS 6.1)	18,31	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0069	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V PADRAO BRASILEIRO INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136, LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2(APARELHOS ELETRICOS 6.2)	76,96	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0070	PONTO DE AGUA FRIA PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...) (INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.1)	136,82	10,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0071	PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...) (INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.2)	281,12	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0072	PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.3)	123,30	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0073	PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO) (INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.4)	168,47	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0074	PONTO PARA RALO SIFONADO PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM PVC(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.5)	123,84	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0075	CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO. INCL. ESCAVACAO,REATERRO E ENCHIMENTO(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.6)	738,11	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0076	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME UTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.7)	3.148,99	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0077	FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO =1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME UTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.8)	2.022,95	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0078	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, AREA DE INFILTRACAO: 21,3 M2 (PARA 8 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.9)	3.425,87	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0079	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020(APARELHOS HIDROSSANITARIOS 8.1)	603,58	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0080	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	180,85	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0081	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO. TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	74,44	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0082	CHUVEIRO FRIO DE PVC CHUVEIRO FRIO DE PVC, MARCAS DE REFERENCIA ATLAS, CIPLA OU AKROS(APARELHOS HIDROSSANITARIO 8.4)	34,37	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0083	RALO SIFONADO DE PVC 100X100MM RALO SIFONADO EM PVC 100X100MM, COM GRELHA PVC (APARELHOS HIDROSSANITARIOS 8.5)	82,05	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0084	RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1000L, INCLUSIVE PECA DE MADEIRA 6X16CM PARA APOIO, EXCLUSIVE FLANGES E TORNEIRA DE BOIA(APARELHOS HIDROSSANITARIO 8.6)	1.018,73	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0085	TORNEIRA DE BOIA TORNEIRA DE BOIA DE PVC, DIAM. 3/4 (20MM)(APARELHOS HIDROSSANITARIOS 8.7)	143,63	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0086	ADAPTADOR DE PVC ADAPTADOR DE PVC COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DAGUA DE 20MM X 1/2(APARELHOS HIDROSSANITARIO 8.8)	25,35	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0087	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA) KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019(ESQUADRIAS DE MADEIRA 9.1)	1.091,72	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0088	PORTA EM VENEZIANA, EM MADEIRA DE LEI, ESP. 30MM PORTA EM VENEZIANA, EM MADEIRA DE LEI, ESP. 30MM, INCL. DOBRADICAS, EXCL. ALIZAR, MARCO E FECHADURA, NAS DIMENSOES: 0.70 X 2.10 M(ESQUADRIAS DE MADEIRA 9.2)	1.289,93	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0089	LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM(PISO INTERNO E EXTERNO 10.1)	104,07	47,2700	M²	Aceito	Menor Preço
0090	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4.0 CM PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4.0 CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020(PISO INTERNO E EXTERNO 10.2)	61,65	47,2700	M²	Aceito	Menor Preço



0091	RODAPE DE CERAMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H = 7,0 CM RODAPE DE CERAMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H = 7,0 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO(PISO INTERNO E EXTERNO 10.3)	20,81	47,4300 M	Aceito	Menor Preço
0092	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M2 CR 81,23 IN LOCO EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMA DO. AF_08/2022(PISO INTERNO E EXTERNO 10.4)	97,59	15,5200 M²	Aceito	Menor Preço
0093	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO) (LIMPEZA GERAL 11.1)	14,95	73,3400 M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		245.723,37			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
03/09/2024 - 14:03	EDITAL_CP_009-2024 - Esportes(assinado).pdf
03/09/2024 - 14:03	FAZENDA GEORGINA VESTIÁRIO-FOLHAS ABNT.pdf
03/09/2024 - 14:03	MEMORIAL CÁLCULO_CONSTRUÇÃO.pdf
03/09/2024 - 14:03	MEMORIAL CÁLCULO_REFORMA.pdf
03/09/2024 - 14:03	VALE DA VITORIA VESTIÁRIO-FOLHAS ABNT.pdf
17/10/2024 - 15:20	RELATÓRIO DE ANÁLISE DA ENGENHARIA - CONC. 009 - 17.10.2024.pdf
30/10/2024 - 10:50	RELATÓRIO DE ANÁLISE DA ENGENHARIA - CONC.009.24 - 30.10.24.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
11/10/2024 - 08:51:07	Negociação aberta para o processo 000009/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 09:08:06	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 09:08:35	Envio de Propostas Readequadas 000009/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/10/2024 às 12:10.
11/10/2024 - 10:47:14		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 12:14:37	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 13:29:38		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/10/2024 - 15:33:17	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/10/2024 - 08:46:55	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/10/2024 - 14:01:39	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/10/2024 - 14:01:55	Envio de Propostas Readequadas 000009/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/10/2024 às 17:05.
18/10/2024 - 14:59:41		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/10/2024 - 15:13:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.434.330/0001-84 - Endereço: R ARMANDO MOREIRA DE OLIVEIRA - CEP: 29075075 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99878-8775

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVICOS DE CONSTRUCAO DE VESTIRARIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO FAZENDA GEORGINA - COMUNIDADE PALMEIRA E REFORMA DE VETIARIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO VALE DA VITORIA, NO MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES.					
	0001	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M Locacao convencional de obra, utilizando gabarito de tabuas corridas pontaletadas a cada 2,00m - 2 utilizacoes AF_10/2018	N/C	N/C	43,0000 M	R\$ 50,88	R\$ R\$ 2.187,84
	0002	Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	N/C	N/C	17,1500 M³	R\$ 67,56	R\$ R\$ 1.158,65
	0003	Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	51,4800 M²	R\$ 88,21	R\$ R\$ 4.541,05
	0004	CONCRETO FCK = 20MPA Concreto fck = 20mpa, traco 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/ areia media/ brita 1) - preparo mecanico com betoneira 400 l. Af_05/2021	N/C	N/C	7,0600 M³	R\$ 349,91	R\$ R\$ 2.470,36
	0005	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	90,9000 KG	R\$ 10,61	R\$ R\$ 964,45
	0006	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	32,6000 KG	R\$ 11,08	R\$ R\$ 361,21
	0007	CONCRETO FCK = 20MPA Concreto fck = 20mpa, traco 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/ areia media/ brita 1) - preparo mecanico com betoneira 400 l. Af_05/2021(3.1)	N/C	N/C	2,7600 M³	R\$ 349,91	R\$ R\$ 965,75
	0008	Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforcada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	N/C	N/C	50,2700 M²	R\$ 102,74	R\$ R\$ 5.164,74
	0009	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm(3.3)	N/C	N/C	103,5400 KG	R\$ 10,61	R\$ R\$ 1.098,56



0010	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm(3.4)	N/C	N/C	120,7800 KG	R\$ 11,08	R\$ R\$ 1.338,24
0011	Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. minimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. De cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm	N/C	N/C	133,7000 M²	R\$ 68,24	R\$ R\$ 9.123,69
0012	Cobogo de concreto 40 x 40 x 10 cm, tipo reto, assentados com argamassa de cimento e areia no traco Cobogo de concreto 40 x 40 x 10 cm, tipo reto, assentados com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, espessura das juntas 15 mm	N/C	N/C	17,4600 M²	R\$ 174,58	R\$ R\$ 3.048,17
0013	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA MEDIA Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	N/C	N/C	234,3200 M²	R\$ 7,73	R\$ R\$ 1.811,29
0014	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6 Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	N/C	N/C	234,3200 M²	R\$ 67,81	R\$ R\$ 15.889,24
0015	Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, refe Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, referencia Coral e Metalatex, inclusive umademaio de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatexou equivalente	N/C	N/C	130,0400 M²	R\$ 29,23	R\$ R\$ 3.801,07
0016	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	N/C	N/C	104,2800 M²	R\$ 10,48	R\$ R\$ 1.092,85
0017	Pintura sobre cobogos de concreto, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex acrilico premium Pintura sobre cobogos de concreto, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex acrilico premium, referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente	N/C	N/C	17,4600 M²	R\$ 36,45	R\$ R\$ 636,42
0018	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROCA MICA Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaletes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida,exclusive telhas	N/C	N/C	73,3400 M²	R\$ 103,21	R\$ R\$ 7.569,42
0019	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinacao maior que 10°, com ate 2 aguas, incluso icamento. Af_07/2019	N/C	N/C	73,3400 M²	R\$ 35,00	R\$ R\$ 2.566,90
0020	PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 228,55	R\$ R\$ 1.371,30



0021	Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 235,86	R\$ R\$ 707,58
0022	Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.627,82	R\$ R\$ 2.627,82
0023	Quadro de distribuicao de energia em PVC, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento Quadro de distribuicao de energia em PVC, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 212,13	R\$ R\$ 212,13
0024	Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 22,18	R\$ R\$ 133,08
0025	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 700C - 25,0mm2	N/C	N/C	75,0000 M	R\$ 28,04	R\$ R\$ 2.103,00
0026	Lampada compacta de led 10 w, base e27 Lampada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalacao. Af un cr 14,47 _02/2020	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 11,50	R\$ R\$ 69,00
0027	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V PADRAO BRASILEIRO Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrao brasileiro, NBR 14136, linha branca, com placa 4x2	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 53,44	R\$ R\$ 160,32
0028	PONTO DE AGUA FRIA Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	N/C	N/C	10,0000 PT	R\$ 116,93	R\$ R\$ 1.169,30
0029	PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	N/C	N/C	4,0000 PT	R\$ 220,94	R\$ R\$ 883,76
0030	PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	N/C	N/C	4,0000 PT	R\$ 105,68	R\$ R\$ 422,72
0031	PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	N/C	N/C	4,0000 PT	R\$ 137,05	R\$ R\$ 548,20
0032	PONTO PARA RALO SIFONADO Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	N/C	N/C	4,0000 PT	R\$ 104,87	R\$ R\$ 419,48
0033	Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 606,85	R\$ R\$ 1.213,70
0034	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M Tanque septico circular, em concreto pre-moldado, diametro interno = 1,40 m, altura interna = 2,50 m, volume util: 3463,6 l (para 13 contribuintes). Af_12/2020_pa	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.160,47	R\$ R\$ 2.160,47



0035	FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 Filtro anaerobio circular, em concreto pre-moldado, diametro interno =1,10 m, altura interna = 1,50 m, volume util: 1140,4 l (para 5 contri buintes). Af_12/2020_pa	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 1.377,13	R\$ R\$ 1.377,13
0036	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88, ALTURA INTERNA = 2,00 M Sumidouro circular, em concreto pre-moldado, diametro interno = 1,88 m, altura interna = 2,00 m, area de infiltracao: 13,1 m2 (para 5 contri buintes). Af_12/2020_pa	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.247,30	R\$ R\$ 2.247,30
0037	Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louca branca - fornecimento e instalacao. Af_01/2020 Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louca branca - fornecimento e instalacao. Af_01/2020	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 374,51	R\$ R\$ 1.498,04
0038	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE Lavatorio louca branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrao popular - fornecimento e instalacao. Af_01/2020	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 112,69	R\$ R\$ 225,38
0039	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 Torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatorio, padrao popular - fornecimento e instalacao. Af_01/2020	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 44,59	R\$ R\$ 89,18
0040	CHUVEIRO FRIO DE PVC Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 25,07	R\$ R\$ 100,28
0041	RALO SIFONADO DE PVC 100X100MM Ralo sifonado em PVC 100x100mm, com grelha PVC	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 67,21	R\$ R\$ 268,84
0042	RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L Reservatorio de polietileno de 1000l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 632,81	R\$ R\$ 632,81
0043	TORNEIRA DE BOIA Torneira de boia de PVC, diam. 3/4 (20mm)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 90,05	R\$ R\$ 90,05
0044	ADAPTADOR DE PVC Adaptador de PVC com flanges livres para caixa dagua de 20mm x 1/2	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 16,67	R\$ R\$ 16,67
0045	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA) Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou media), padrao medio, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradicar, montagem e instalacao do batente, fechadura com execucao do furo - fornecimento e instalacao. Af_12/2019	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 730,29	R\$ R\$ 2.190,87
0046	Porta em veneziana, em madeira de lei, esp. 30mm Porta em veneziana, em madeira de lei, esp. 30mm, incl. dobradicar, excl. alizar, marco e fechadura, nas dimensoes: 0.70 x 2.10 m	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 795,43	R\$ R\$ 6.363,44
0047	Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm	N/C	N/C	47,2700 M²	R\$ 82,90	R\$ R\$ 3.918,68
0048	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM Piso cimentado, traco 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 4,0 cm, preparo mecanico da argamassa. Af_09/2020	N/C	N/C	47,2700 M²	R\$ 39,95	R\$ R\$ 1.888,44
0049	Rodape de ceramica PEI-3, assentado com argamassa de cimento cola h = 7.0 cm Rodape de ceramica PEI-3, assentado com argamassa de cimento cola h = 7.0 cm, inclusive rejuntamento	N/C	N/C	47,4300 M	R\$ 17,99	R\$ R\$ 853,27



0050	Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, arma do. Af_08/2022	N/C	N/C	15,5200 M²	R\$ 60,47	R\$ R\$ 938,49
0051	Limpeza geral da obra (edificacao)	N/C	N/C	73,3400 M²	R\$ 14,55	R\$ R\$ 1.067,10
0052	Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes	N/C	N/C	1,4700 M²	R\$ 18,87	R\$ R\$ 27,74
0053	Recomposicao de concreto danificado, com utilizacao de argamassa Sika Grout ou equivalente Recomposicao de concreto danificado, com utilizacao de argamassa Sika Grout ou equivalente (considerando esp. 5cm)	N/C	N/C	23,4300 M²	R\$ 393,24	R\$ R\$ 9.213,61
0054	Raspagem e limpeza do terreno (manual) Raspagem e limpeza do terreno (manual)	N/C	N/C	53,3000 M²	R\$ 5,19	R\$ R\$ 276,63
0055	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA MEDIA Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm(REVESTIMENTO DE PAREDE 2.1)	N/C	N/C	234,3200 M²	R\$ 7,73	R\$ R\$ 1.811,29
0056	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0,5:6, Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	N/C	N/C	234,3200 M²	R\$ 67,81	R\$ R\$ 15.889,24
0057	Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, refe Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demaos de tinta latex premium, referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente(PINTURA 3.1)	N/C	N/C	130,0400 M²	R\$ 29,23	R\$ R\$ 3.801,07
0058	Pintura latex acrilica premium, aplicacao manual em paredes, duas demaos. Af_04/2023	N/C	N/C	104,2800 M²	R\$ 10,48	R\$ R\$ 1.092,85
0059	Pintura sobre cobogogs de concreto, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex acrilico premium Pintura sobre cobogogs de concreto, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex acrilico premium, referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente(PINTURA 3.3)	N/C	N/C	8,7300 M²	R\$ 36,45	R\$ R\$ 318,21
0060	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROCA MICA Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaletes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida,exclusive telhas(COBERTURA 4.1)	N/C	N/C	73,3400 M²	R\$ 103,21	R\$ R\$ 7.569,42
0061	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinacao maior que 10°, com ate 2 aguas, incluso icamento. Af_07/2019(COBERTURA 4.2)	N/C	N/C	73,3400 M²	R\$ 35,00	R\$ R\$ 2.566,90
0062	PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)(INSTALACAO ELETRICA 5.1)	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 228,55	R\$ R\$ 1.371,30



0063	Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa PVC 4x2 (1 und)(INSTALACAO ELETRICA 5.2)	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 235,86	R\$ R\$ 707,58
0064	Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V(INSTALACAO ELETRICA 5.3)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.627,82	R\$ R\$ 2.627,82
0065	Quadro de distribuicao de energia em PVC, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento Quadro de distribuicao de energia em PVC, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento(INSTALACAO ELETRICA 5.4)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 212,13	R\$ R\$ 212,13
0066	Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente(INSTALACAO ELETRICA 5.5)	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 22,18	R\$ R\$ 133,08
0067	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 70OC - 25,0mm2(INSTALACAO ELETRICA 5.6)	N/C	N/C	75,0000 M	R\$ 28,04	R\$ R\$ 2.103,00
0068	Lampada compacta de led 10 w, base e27 Lampada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalacao. Af un cr 14,47 _02/2020(APARELHOS ELETRICOS 6.1)	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 11,50	R\$ R\$ 69,00
0069	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V PADRAO BRASILEIRO Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrao brasileiro, NBR 14136, linha branca, com placa 4x2(APARELHOS ELETRICOS 6.2)	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 53,44	R\$ R\$ 160,32
0070	PONTO DE AGUA FRIA Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...) (INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.1)	N/C	N/C	10,0000 PT	R\$ 116,93	R\$ R\$ 1.169,30
0071	PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...) (INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.2)	N/C	N/C	4,0000 PT	R\$ 220,94	R\$ R\$ 883,76
0072	PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.3)	N/C	N/C	4,0000 PT	R\$ 105,68	R\$ R\$ 422,72
0073	PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO Ponto para esgoto primario (vaso sanitario) (INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.4)	N/C	N/C	4,0000 PT	R\$ 137,05	R\$ R\$ 548,20
0074	PONTO PARA RALO SIFONADO Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.5)	N/C	N/C	4,0000 PT	R\$ 104,87	R\$ R\$ 419,48
0075	Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.6)	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 606,85	R\$ R\$ 1.213,70



0076	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M Tanque septico circular, em concreto pre-moldado, diametro interno = 1,40 m, altura interna = 2,50 m, volume util: 3463,6 l (para 13 contribuintes). Af_12/2020_pa(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.7)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.160,47	R\$ R\$ 2.160,47
0077	FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 Filtro anaerobio circular, em concreto pre-moldado, diametro interno =1,10 m, altura interna = 1,50 m, volume util: 1140,4 l (para 5 contribuintes). Af_12/2020_pa(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.8)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 1.377,13	R\$ R\$ 1.377,13
0078	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, AREA DE INFILTRACAO: 21,3 M2 (PARA 8 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.9)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.247,30	R\$ R\$ 2.247,30
0079	Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louca branca - fornecimento e instalacao. Af_01/2020 Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louca branca - fornecimento e instalacao. Af_01/2020(APARELHOS HIDROSSANITARIOS 8.1)	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 374,51	R\$ R\$ 1.498,04
0080	Lavatorio louca branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrao popular Lavatorio louca branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrao popular - fornecimento e instalacao. Af_01/2020	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 112,69	R\$ R\$ 225,38
0081	Torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatorio. Torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatorio, padrao popular - fornecimento e instalacao. Af_01/2020	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 44,59	R\$ R\$ 89,18
0082	CHUVEIRO FRIO DE PVC Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros(APARELHOS HIDROSSANITARIO 8.4)	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 25,07	R\$ R\$ 100,28
0083	RALO SIFONADO DE PVC 100X100MM Ralo sifonado em PVC 100x100mm, com grelha PVC (APARELHOS HIDROSSANITARIOS 8.5)	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 67,21	R\$ R\$ 268,84
0084	RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L Reservatorio de polietileno de 1000l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia(aparelhos hidrossanitario 8.6)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 632,81	R\$ R\$ 632,81
0085	TORNEIRA DE BOIA Torneira de boia de PVC, diam. 3/4 (20mm)(APARELHOS HIDROSSANITARIOS 8.7)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 90,05	R\$ R\$ 90,05
0086	ADAPTADOR DE PVC Adaptador de PVC com flanges livres para caixa dagua de 20mm x 1/2(APARELHOS HIDROSSANITARIO 8.8)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 16,66	R\$ R\$ 16,66
0087	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA) Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou media), padrao medio, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradicas, montagem e instalacao do batente, fechadura com execucao do furo - fornecimento e instalacao. Af_12/2019(ESQUADRIAS DE MADEIRA 9.1)	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 730,29	R\$ R\$ 2.190,87



0088	Porta em veneziana, em madeira de lei, esp. 30mm Porta em veneziana, em madeira de lei, esp. 30mm, incl. dobradicas, excl. alizar, marco e fechadura, nas dimensoes: 0.70 x 2.10 m(ESQUADRIAS DE MADEIRA 9.2)	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 795,43	R\$ R\$ 6.363,44
0089	Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm(PISO INTERNO E EXTERNO 10.1)	N/C	N/C	47,2700 M²	R\$ 82,90	R\$ R\$ 3.918,68
0090	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM Piso cimentado, traco 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 4,0 cm, preparo mecanico da argamassa. Af_09/2020(PISO INTERNO E EXTERNO 10.2)	N/C	N/C	47,2700 M²	R\$ 39,95	R\$ R\$ 1.888,44
0091	Rodape de ceramica PEI-3, assentado com argamassa de cimento cola h = 7.0 cm Rodape de ceramica PEI-3, assentado com argamassa de cimento cola h = 7.0 cm, inclusive rejuntamento(PISO INTERNO E EXTERNO 10.3)	N/C	N/C	47,4300 M	R\$ 17,99	R\$ R\$ 853,27
0092	Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, arma do. Af_08/2022(PISO INTERNO E EXTERNO 10.4)	N/C	N/C	15,5200 M²	R\$ 60,47	R\$ R\$ 938,49
0093	Limpeza geral da obra (edificacao) (LIMPEZA GERAL 11.1)	N/C	N/C	73,3400 M²	R\$ 14,55	R\$ R\$ 1.067,10
TOTAL DO LOTE						R\$ 184.292,51
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 184.292,51

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M Locacao convencional de obra, utilizando gabarito de tabuas corridas pontaletadas a cada 2,00m - 2 utilizacoes AF_10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	20/09/2024 - 15:57:19	N/C	N/C	43,0000	R\$72,50	R\$ 3.117,50	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:43:19	N/C	N/C	43,0000	R\$72,53	R\$ 3.118,79	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:39:54	N/C	N/C	43,0000	R\$69,86	R\$ 3.003,98	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	08/10/2024 - 15:32:59	N/C	N/C	43,0000	R\$72,53	R\$ 3.118,79	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:24:18	N/C	N/C	43,0000	R\$71,81	R\$ 3.087,83	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:28			43,0000	R\$72,53	R\$ 3.118,79	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 06:50:59	N/C	N/C	43,0000	R\$72,53	R\$ 3.118,79	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:30:44	N/C	N/C	17,1500	R\$69,40	R\$ 1.190,21	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:43:34	N/C	N/C	17,1500	R\$69,40	R\$ 1.190,21	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:40:16	N/C	N/C	17,1500	R\$66,84	R\$ 1.146,31	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	08/10/2024 - 15:33:29	N/C	N/C	17,1500	R\$69,40	R\$ 1.190,21	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:24:44	N/C	N/C	17,1500	R\$68,71	R\$ 1.178,38	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:28			17,1500	R\$69,40	R\$ 1.190,21	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 06:51:58	N/C	N/C	17,1500	R\$69,40	R\$ 1.190,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:31:30	N/C	N/C	51,4800	R\$103,26	R\$ 5.315,82	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:43:51	N/C	N/C	51,4800	R\$103,26	R\$ 5.315,82	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:40:40	N/C	N/C	51,4800	R\$99,46	R\$ 5.120,20	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	08/10/2024 - 15:34:38	N/C	N/C	51,4800	R\$103,26	R\$ 5.315,82	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:25:38	N/C	N/C	51,4800	R\$102,22	R\$ 5.262,29	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:28			51,4800	R\$103,26	R\$ 5.315,82	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 06:52:29	N/C	N/C	51,4800	R\$103,26	R\$ 5.315,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CONCRETO FCK = 20MPA Concreto fck = 20mpa, traco 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/ areia media/ brita 1) - preparo mecanico com betoneira 400 l. Af_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:32:24	N/C	N/C	7,0600	R\$565,00	R\$ 3.988,90	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:44:08	N/C	N/C	7,0600	R\$565,47	R\$ 3.992,22	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:41:02	N/C	N/C	7,0600	R\$544,66	R\$ 3.845,30	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	08/10/2024 - 15:35:07	N/C	N/C	7,0600	R\$565,47	R\$ 3.992,22	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:26:38	N/C	N/C	7,0600	R\$559,82	R\$ 3.952,33	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:28			7,0600	R\$565,47	R\$ 3.992,22	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 06:53:04	N/C	N/C	7,0600	R\$565,47	R\$ 3.992,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:33:10	N/C	N/C	90,9000	R\$13,90	R\$ 1.263,51	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:44:25	N/C	N/C	90,9000	R\$13,98	R\$ 1.270,78	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:41:35	N/C	N/C	90,9000	R\$13,46	R\$ 1.223,51	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	08/10/2024 - 15:35:33	N/C	N/C	90,9000	R\$13,96	R\$ 1.268,96	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:27:40	N/C	N/C	90,9000	R\$13,84	R\$ 1.258,06	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:28			90,9000	R\$13,98	R\$ 1.270,78	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 07:59:55	N/C	N/C	90,9000	R\$13,98	R\$ 1.270,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:33:48	N/C	N/C	32,6000	R\$14,57	R\$ 474,98	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:44:40	N/C	N/C	32,6000	R\$14,57	R\$ 474,98	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:41:59	N/C	N/C	32,6000	R\$14,03	R\$ 457,38	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	08/10/2024 - 15:35:52	N/C	N/C	32,6000	R\$14,57	R\$ 474,98	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:28:08	N/C	N/C	32,6000	R\$14,42	R\$ 470,09	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:28			32,6000	R\$14,57	R\$ 474,98	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:00:15	N/C	N/C	32,6000	R\$14,57	R\$ 474,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CONCRETO FCK = 20MPA Concreto fck = 20mpa, traco 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/ areia media/ brita 1) - preparo mecanico com betoneira 400 l. Af 05/2021(3.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:34:43	N/C	N/C	2,7600	R\$565,40	R\$ 1.560,50	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:44:56	N/C	N/C	2,7600	R\$565,47	R\$ 1.560,70	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:42:45	N/C	N/C	2,7600	R\$544,66	R\$ 1.503,26	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	08/10/2024 - 15:36:18	N/C	N/C	2,7600	R\$565,47	R\$ 1.560,70	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:28:49	N/C	N/C	2,7600	R\$559,82	R\$ 1.545,10	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:28			2,7600	R\$565,47	R\$ 1.560,70	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:00:39	N/C	N/C	2,7600	R\$565,47	R\$ 1.560,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:35:33	N/C	N/C	50,2700	R\$127,70	R\$ 6.419,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:45:42	N/C	N/C	50,2700	R\$127,72	R\$ 6.420,48	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:43:11	N/C	N/C	50,2700	R\$123,01	R\$ 6.183,71	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	08/10/2024 - 15:36:48	N/C	N/C	50,2700	R\$127,72	R\$ 6.420,48	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:29:41	N/C	N/C	50,2700	R\$126,45	R\$ 6.356,64	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			50,2700	R\$127,72	R\$ 6.420,48	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:01:07	N/C	N/C	50,2700	R\$127,72	R\$ 6.420,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm(3.3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:36:03	N/C	N/C	103,5400	R\$13,98	R\$ 1.447,49	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:45:59	N/C	N/C	103,5400	R\$13,98	R\$ 1.447,49	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:44:02	N/C	N/C	103,5400	R\$13,46	R\$ 1.393,65	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:17:49	N/C	N/C	103,5400	R\$13,98	R\$ 1.447,49	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:30:20	N/C	N/C	103,5400	R\$13,84	R\$ 1.432,99	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			103,5400	R\$13,98	R\$ 1.447,49	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:01:31	N/C	N/C	103,5400	R\$13,98	R\$ 1.447,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm(3.4)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:36:36	N/C	N/C	120,7800	R\$14,57	R\$ 1.759,76	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:46:18	N/C	N/C	120,7800	R\$14,57	R\$ 1.759,76	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:44:25	N/C	N/C	120,7800	R\$14,03	R\$ 1.694,54	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:18:15	N/C	N/C	120,7800	R\$14,57	R\$ 1.759,76	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:31:10	N/C	N/C	120,7800	R\$14,42	R\$ 1.741,65	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			120,7800	R\$14,57	R\$ 1.759,76	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:01:59	N/C	N/C	120,7800	R\$14,57	R\$ 1.759,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. De cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:37:15	N/C	N/C	133,7000	R\$90,00	R\$ 12.033,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:46:42	N/C	N/C	133,7000	R\$90,04	R\$ 12.038,35	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:45:02	N/C	N/C	133,7000	R\$86,72	R\$ 11.594,46	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:18:45	N/C	N/C	133,7000	R\$90,04	R\$ 12.038,35	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:31:48	N/C	N/C	133,7000	R\$89,14	R\$ 11.918,02	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			133,7000	R\$90,04	R\$ 12.038,35	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:02:21	N/C	N/C	133,7000	R\$90,04	R\$ 12.038,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Cobogo de concreto 40 x 40 x 10 cm, tipo reto, assentados com argamassa de cimento e areia no traco Cobogo de concreto 40 x 40 x 10 cm, tipo reto, assentados com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, espessura das juntas 15 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:37:42	N/C	N/C	17,4600	R\$236,13	R\$ 4.122,83	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:47:04	N/C	N/C	17,4600	R\$236,13	R\$ 4.122,83	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:45:24	N/C	N/C	17,4600	R\$227,44	R\$ 3.971,10	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:19:24	N/C	N/C	17,4600	R\$236,13	R\$ 4.122,83	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:32:26	N/C	N/C	17,4600	R\$233,77	R\$ 4.081,62	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			17,4600	R\$236,13	R\$ 4.122,83	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:02:38	N/C	N/C	17,4600	R\$236,13	R\$ 4.122,83	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0013 - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA MEDIA Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:38:44	N/C	N/C	234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	123/2006 Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:47:29	N/C	N/C	234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:45:45	N/C	N/C	234,3200	R\$8,56	R\$ 2.005,78	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:19:57	N/C	N/C	234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:32:56	N/C	N/C	234,3200	R\$8,81	R\$ 2.064,36	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:03:12	N/C	N/C	234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6 Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:39:06	N/C	N/C	234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	123/2006 Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:47:42	N/C	N/C	234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:46:16	N/C	N/C	234,3200	R\$70,29	R\$ 16.470,35	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:20:21	N/C	N/C	234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:33:31	N/C	N/C	234,3200	R\$72,25	R\$ 16.929,62	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:03:34	N/C	N/C	234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, refe Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, referencia Coral e Metalatex, inclusive umademao de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatexou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:42:01	N/C	N/C	130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	123/2006 Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:47:58	N/C	N/C	130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:46:38	N/C	N/C	130,0400	R\$33,41	R\$ 4.344,64	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:20:56	N/C	N/C	130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:34:10	N/C	N/C	130,0400	R\$34,35	R\$ 4.466,87	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	Sim



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:03:58	N/C	N/C	130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:42:28	N/C	N/C	104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:48:42	N/C	N/C	104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:47:00	N/C	N/C	104,2800	R\$13,82	R\$ 1.441,15	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:22:39	N/C	N/C	104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:34:39	N/C	N/C	104,2800	R\$14,21	R\$ 1.481,82	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:04:24	N/C	N/C	104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Pintura sobre cobogos de concreto, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex acrilico premium Pintura sobre cobogos de concreto, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex acrilico premium, referencia Suvnil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador acrilico, referencia Suvnil, Coral ou Metalatex ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:42:56	N/C	N/C	17,4600	R\$41,37	R\$ 722,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:48:59	N/C	N/C	17,4600	R\$41,37	R\$ 722,32	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:47:31	N/C	N/C	17,4600	R\$39,84	R\$ 695,61	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:23:07	N/C	N/C	17,4600	R\$41,37	R\$ 722,32	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:35:25	N/C	N/C	17,4600	R\$40,95	R\$ 714,99	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			17,4600	R\$41,37	R\$ 722,32	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:04:46	N/C	N/C	17,4600	R\$41,37	R\$ 722,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROCA MICA Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaltes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida,exclusive telhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:43:33	N/C	N/C	73,3400	R\$145,00	R\$ 10.634,30	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:49:19	N/C	N/C	73,3400	R\$145,40	R\$ 10.663,64	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:48:07	N/C	N/C	73,3400	R\$140,04	R\$ 10.270,53	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:24:03	N/C	N/C	73,3400	R\$145,40	R\$ 10.663,64	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:35:59	N/C	N/C	73,3400	R\$143,94	R\$ 10.556,56	Sim



J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			73,3400	R\$145,40	R\$ 10.663,64	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:05:07	N/C	N/C	73,3400	R\$145,40	R\$ 10.663,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinacao maior que 10°, com ate 2 aguas, incluso icamento.
Af_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:44:09	N/C	N/C	73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:49:34	N/C	N/C	73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:48:34	N/C	N/C	73,3400	R\$55,30	R\$ 4.055,70	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:24:32	N/C	N/C	73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:36:30	N/C	N/C	73,3400	R\$56,85	R\$ 4.169,38	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:05:29	N/C	N/C	73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:44:36	N/C	N/C	6,0000	R\$263,24	R\$ 1.579,44	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:49:51	N/C	N/C	6,0000	R\$263,24	R\$ 1.579,44	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:49:19	N/C	N/C	6,0000	R\$253,55	R\$ 1.521,30	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:25:32	N/C	N/C	6,0000	R\$263,24	R\$ 1.579,44	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:37:05	N/C	N/C	6,0000	R\$260,61	R\$ 1.563,66	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			6,0000	R\$263,24	R\$ 1.579,44	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:05:47	N/C	N/C	6,0000	R\$263,24	R\$ 1.579,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:45:15	N/C	N/C	3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:50:08	N/C	N/C	3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:49:42	N/C	N/C	3,0000	R\$270,81	R\$ 812,43	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:26:13	N/C	N/C	3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim



CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:37:33	N/C	N/C	3,0000	R\$278,35	R\$ 835,05	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:06:07	N/C	N/C	3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:45:42	N/C	N/C	1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:50:22	N/C	N/C	1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:50:09	N/C	N/C	1,0000	R\$3.593,68	R\$ 3.593,68	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:26:43	N/C	N/C	1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:38:30	N/C	N/C	1,0000	R\$3.693,69	R\$ 3.693,69	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:06:40	N/C	N/C	1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Quadro de distribuicao de energia em PVC, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento Quadro de distribuicao de energia em PVC, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:46:06	N/C	N/C	1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:50:35	N/C	N/C	1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:50:31	N/C	N/C	1,0000	R\$283,79	R\$ 283,79	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:27:13	N/C	N/C	1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:38:54	N/C	N/C	1,0000	R\$291,69	R\$ 291,69	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:06:58	N/C	N/C	1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:46:55	N/C	N/C	6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:50:54	N/C	N/C	6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:50:52	N/C	N/C	6,0000	R\$26,83	R\$ 160,98	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:27:37	N/C	N/C	6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim



CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:39:40	N/C	N/C	6,0000	R\$27,58	R\$ 165,48	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:07:14	N/C	N/C	6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 700C – 25,0mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:47:27	N/C	N/C	75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:51:11	N/C	N/C	75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:51:15	N/C	N/C	75,0000	R\$40,46	R\$ 3.034,50	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:28:29	N/C	N/C	75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:39:59	N/C	N/C	75,0000	R\$41,60	R\$ 3.120,00	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:07:41	N/C	N/C	75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Lampada compacta de led 10 w, base e27 Lampada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalacao. Af un cr 14,47_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:48:36	N/C	N/C	6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:51:26	N/C	N/C	6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:51:41	N/C	N/C	6,0000	R\$17,63	R\$ 105,78	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:29:05	N/C	N/C	6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:40:24	N/C	N/C	6,0000	R\$18,13	R\$ 108,78	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:08:08	N/C	N/C	6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V PADRAO BRASILEIRO Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrao brasileiro, NBR 14136, linha branca, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:49:16	N/C	N/C	3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:51:43	N/C	N/C	3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:52:09	N/C	N/C	3,0000	R\$74,12	R\$ 222,36	Sim



MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:29:26	N/C	N/C	3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:40:58	N/C	N/C	3,0000	R\$76,18	R\$ 228,54	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:08:25	N/C	N/C	3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PONTO DE AGUA FRIA Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:49:46	N/C	N/C	10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:51:58	N/C	N/C	10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:52:48	N/C	N/C	10,0000	R\$131,78	R\$ 1.317,80	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:29:56	N/C	N/C	10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:41:26	N/C	N/C	10,0000	R\$135,45	R\$ 1.354,50	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:08:44	N/C	N/C	10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:50:43	N/C	N/C	4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:52:14	N/C	N/C	4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:53:12	N/C	N/C	4,0000	R\$270,77	R\$ 1.083,08	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:30:37	N/C	N/C	4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:42:11	N/C	N/C	4,0000	R\$278,31	R\$ 1.113,24	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:09:28	N/C	N/C	4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:51:13	N/C	N/C	4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:52:32	N/C	N/C	4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:53:39	N/C	N/C	4,0000	R\$118,76	R\$ 475,04	Sim



MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:31:01	N/C	N/C	4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:42:38	N/C	N/C	4,0000	R\$122,07	R\$ 488,28	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:29			4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:09:43	N/C	N/C	4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:53:31	N/C	N/C	4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:52:49	N/C	N/C	4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:54:05	N/C	N/C	4,0000	R\$162,27	R\$ 649,08	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:31:29	N/C	N/C	4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:43:03	N/C	N/C	4,0000	R\$166,79	R\$ 667,16	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:10:16	N/C	N/C	4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PONTO PARA RALO SIFONADO Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:54:24	N/C	N/C	4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:53:06	N/C	N/C	4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:54:28	N/C	N/C	4,0000	R\$119,28	R\$ 477,12	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:31:52	N/C	N/C	4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:43:21	N/C	N/C	4,0000	R\$122,60	R\$ 490,40	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:10:33	N/C	N/C	4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:54:52	N/C	N/C	2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:53:32	N/C	N/C	2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:54:52	N/C	N/C	2,0000	R\$710,94	R\$ 1.421,88	Sim



MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:32:35	N/C	N/C	2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 15:43:46	N/C	N/C	2,0000	R\$730,73	R\$ 1.461,46	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:10:50	N/C	N/C	2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M Tanque septico circular, em concreto pre-moldado, diametro interno = 1,40 m, altura interna = 2,50 m, volume util: 3463,6 l (para 13 contribuintes). Af 12/2020 pa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:55:27	N/C	N/C	1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:53:46	N/C	N/C	1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:55:21	N/C	N/C	1,0000	R\$3.033,10	R\$ 3.033,10	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:34:02	N/C	N/C	1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:00:54	N/C	N/C	1,0000	R\$3.117,50	R\$ 3.117,50	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:11:20	N/C	N/C	1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M Filtro anaerobio circular, em concreto pre-moldado, diametro interno =1,10 m, altura interna = 1,50 m, volume util: 1140,4 l (para 5 contri buintes). Af 12/2020 pa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:55:59	N/C	N/C	1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:53:59	N/C	N/C	1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:55:48	N/C	N/C	1,0000	R\$1.948,50	R\$ 1.948,50	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:34:09	N/C	N/C	1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:01:18	N/C	N/C	1,0000	R\$2.002,72	R\$ 2.002,72	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:11:59	N/C	N/C	1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88, ALTURA INTERNA = 2,00 M Sumidouro circular, em concreto pre-moldado, diametro interno = 1,88 m, altura interna = 2,00 m, area de infiltracao: 13,1 m2 (para 5 contri buintes). Af 12/2020 pa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:56:49	N/C	N/C	1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:54:12	N/C	N/C	1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:56:13	N/C	N/C	1,0000	R\$3.299,79	R\$ 3.299,79	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:34:39	N/C	N/C	1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:01:40	N/C	N/C	1,0000	R\$3.391,61	R\$ 3.391,61	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:12:19	N/C	N/C	1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louca branca - fornecimento e instalacao. Af_01/2020
Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louca branca - fornecimento e instalacao. Af_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 16:57:41	N/C	N/C	4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:54:27	N/C	N/C	4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:56:37	N/C	N/C	4,0000	R\$581,36	R\$ 2.325,44	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:35:23	N/C	N/C	4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:02:01	N/C	N/C	4,0000	R\$597,54	R\$ 2.390,16	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:12:36	N/C	N/C	4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE Lavatorio louca branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrao popular - fornecimento e instalacao. Af_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:00:44	N/C	N/C	2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:54:43	N/C	N/C	2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:57:01	N/C	N/C	2,0000	R\$174,19	R\$ 348,38	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:35:51	N/C	N/C	2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:02:27	N/C	N/C	2,0000	R\$179,04	R\$ 358,08	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:12:55	N/C	N/C	2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 Torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatorio, padrao popular - fornecimento e instalacao. Af_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:01:13	N/C	N/C	2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:55:02	N/C	N/C	2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:57:22	N/C	N/C	2,0000	R\$71,70	R\$ 143,40	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:36:29	N/C	N/C	2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:05:06	N/C	N/C	2,0000	R\$73,69	R\$ 147,38	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:13:10	N/C	N/C	2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - CHUVEIRO FRIO DE PVC Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:01:46	N/C	N/C	4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:55:17	N/C	N/C	4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:57:43	N/C	N/C	4,0000	R\$33,10	R\$ 132,40	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:36:52	N/C	N/C	4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:05:28	N/C	N/C	4,0000	R\$34,03	R\$ 136,12	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:13:25	N/C	N/C	4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - RALO SIFONADO DE PVC 100X100MM Ralo sifonado em PVC 100x100mm, com grelha PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:02:13	N/C	N/C	4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:55:33	N/C	N/C	4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:58:09	N/C	N/C	4,0000	R\$79,03	R\$ 316,12	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:37:19	N/C	N/C	4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:06:18	N/C	N/C	4,0000	R\$81,23	R\$ 324,92	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:13:50	N/C	N/C	4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L Reservatorio de polietileno de 1000l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:02:55	N/C	N/C	1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:55:48	N/C	N/C	1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:58:37	N/C	N/C	1,0000	R\$981,24	R\$ 981,24	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:37:58	N/C	N/C	1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:07:30	N/C	N/C	1,0000	R\$1.008,55	R\$ 1.008,55	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:14:09	N/C	N/C	1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - TORNEIRA DE BOIA Torneira de boia de PVC, diam. 3/4 (20mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:03:34	N/C	N/C	1,0000	R\$143,60	R\$ 143,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:56:01	N/C	N/C	1,0000	R\$143,63	R\$ 143,63	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:59:37	N/C	N/C	1,0000	R\$138,34	R\$ 138,34	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:38:29	N/C	N/C	1,0000	R\$143,63	R\$ 143,63	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:07:51	N/C	N/C	1,0000	R\$142,18	R\$ 142,18	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			1,0000	R\$143,63	R\$ 143,63	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:14:26	N/C	N/C	1,0000	R\$143,63	R\$ 143,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ADAPTADOR DE PVC Adaptador de PVC com flanges livres para caixa dagua de 20mm x 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:04:13	N/C	N/C	1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:56:13	N/C	N/C	1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 20:59:58	N/C	N/C	1,0000	R\$24,41	R\$ 24,41	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:38:51	N/C	N/C	1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:08:14	N/C	N/C	1,0000	R\$25,10	R\$ 25,10	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:14:41	N/C	N/C	1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA) Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou media), padrao medio, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradicas, montagem e instalacao do batente, fechadura com execucao do furo - fornecimento e instalacao. Af. 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:04:45	N/C	N/C	3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:56:43	N/C	N/C	3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:00:32	N/C	N/C	3,0000	R\$1.051,54	R\$ 3.154,62	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:39:31	N/C	N/C	3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:11:24	N/C	N/C	3,0000	R\$1.080,80	R\$ 3.242,40	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:14:59	N/C	N/C	3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Porta em veneziana, em madeira de lei, esp. 30mm Porta em veneziana, em madeira de lei, esp. 30mm, incl. dobradicas, excl. alizar, marco e fechadura, nas dimensoes: 0.70 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:05:15	N/C	N/C	8,0000	R\$1.289,93	R\$ 10.319,44	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:57:09	N/C	N/C	8,0000	R\$1.289,93	R\$ 10.319,44	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:00:58	N/C	N/C	8,0000	R\$1.242,46	R\$ 9.939,68	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:40:02	N/C	N/C	8,0000	R\$1.289,93	R\$ 10.319,44	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:11:47	N/C	N/C	8,0000	R\$1.277,03	R\$ 10.216,24	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			8,0000	R\$1.289,93	R\$ 10.319,44	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:15:21	N/C	N/C	8,0000	R\$1.289,93	R\$ 10.319,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:05:45	N/C	N/C	47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:57:25	N/C	N/C	47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:01:24	N/C	N/C	47,2700	R\$100,24	R\$ 4.738,34	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:40:30	N/C	N/C	47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:12:15	N/C	N/C	47,2700	R\$103,03	R\$ 4.870,23	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:15:42	N/C	N/C	47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM Piso cimentado, traco 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 4,0 cm, preparo mecanico da argamassa. Af_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:06:10	N/C	N/C	47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:57:44	N/C	N/C	47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:01:46	N/C	N/C	47,2700	R\$59,38	R\$ 2.806,89	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:40:52	N/C	N/C	47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:12:42	N/C	N/C	47,2700	R\$61,03	R\$ 2.884,89	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:15:59	N/C	N/C	47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Rodape de ceramica PEI-3, assentado com argamassa de cimento cola h = 7.0 cm Rodape de ceramica PEI-3, assentado com argamassa de cimento cola h = 7.0 cm, inclusive rejuntamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:06:40	N/C	N/C	47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:58:06	N/C	N/C	47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:02:07	N/C	N/C	47,4300	R\$20,04	R\$ 950,50	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:41:27	N/C	N/C	47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:13:26	N/C	N/C	47,4300	R\$20,61	R\$ 977,53	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:16:14	N/C	N/C	47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Execucao de passeio (calcada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco Execucao de passeio (calcada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, arma do. Af 08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:07:30	N/C	N/C	15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:58:20	N/C	N/C	15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:02:30	N/C	N/C	15,5200	R\$93,99	R\$ 1.458,72	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:42:02	N/C	N/C	15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:13:55	N/C	N/C	15,5200	R\$96,62	R\$ 1.499,54	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:16:39	N/C	N/C	15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:07:54	N/C	N/C	73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:58:36	N/C	N/C	73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:02:53	N/C	N/C	73,3400	R\$14,39	R\$ 1.055,36	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:42:30	N/C	N/C	73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:14:22	N/C	N/C	73,3400	R\$14,80	R\$ 1.085,43	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:16:54	N/C	N/C	73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:08:23	N/C	N/C	1,4700	R\$19,38	R\$ 28,49	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:58:52	N/C	N/C	1,4700	R\$19,38	R\$ 28,49	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:03:19	N/C	N/C	1,4700	R\$18,66	R\$ 27,43	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:42:55	N/C	N/C	1,4700	R\$19,35	R\$ 28,44	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:14:46	N/C	N/C	1,4700	R\$19,19	R\$ 28,21	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			1,4700	R\$19,38	R\$ 28,49	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:17:10	N/C	N/C	1,4700	R\$19,39	R\$ 28,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Recomposicao de concreto danificado, com utilizacao de argamassa Sika Grout ou equivalente Recomposicao de concreto danificado, com utilizacao de argamassa Sika Grout ou equivalente (considerando esp. 5cm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:09:02	N/C	N/C	23,4300	R\$580,47	R\$ 13.600,41	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:59:07	N/C	N/C	23,4300	R\$580,47	R\$ 13.600,41	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:03:44	N/C	N/C	23,4300	R\$559,10	R\$ 13.099,71	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:43:22	N/C	N/C	23,4300	R\$580,47	R\$ 13.600,41	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:15:25	N/C	N/C	23,4300	R\$574,66	R\$ 13.464,28	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			23,4300	R\$580,47	R\$ 13.600,41	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:17:30	N/C	N/C	23,4300	R\$580,47	R\$ 13.600,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Raspagem e limpeza do terreno (manual) Raspagem e limpeza do terreno (manual)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:09:50	N/C	N/C	53,3000	R\$5,34	R\$ 284,62	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:59:26	N/C	N/C	53,3000	R\$5,34	R\$ 284,62	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:04:09	N/C	N/C	53,3000	R\$5,14	R\$ 273,96	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:43:55	N/C	N/C	53,3000	R\$5,34	R\$ 284,62	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:15:59	N/C	N/C	53,3000	R\$5,29	R\$ 281,96	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:30			53,3000	R\$5,34	R\$ 284,62	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:17:45	N/C	N/C	53,3000	R\$5,34	R\$ 284,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA MEDIA Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm(REVESTIMENTO DE PAREDE 2.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:11:16	N/C	N/C	234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 18:59:43	N/C	N/C	234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:04:31	N/C	N/C	234,3200	R\$8,56	R\$ 2.005,78	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:44:20	N/C	N/C	234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:16:23	N/C	N/C	234,3200	R\$8,81	R\$ 2.064,36	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:18:03	N/C	N/C	234,3200	R\$8,89	R\$ 2.083,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0,5:6, Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0,5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:11:46	N/C	N/C	234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:00:23	N/C	N/C	234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:04:54	N/C	N/C	234,3200	R\$70,29	R\$ 16.470,35	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 07:59:47	N/C	N/C	234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:16:51	N/C	N/C	234,3200	R\$72,25	R\$ 16.929,62	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:18:19	N/C	N/C	234,3200	R\$72,98	R\$ 17.100,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, refe Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demaos de tinta latex premium, referencia Suvnil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvnil, Coral ou Metalatex ou equivalente(PINTURA 3.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:12:21	N/C	N/C	130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:00:39	N/C	N/C	130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:05:22	N/C	N/C	130,0400	R\$33,41	R\$ 4.344,64	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:00:25	N/C	N/C	130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:17:22	N/C	N/C	130,0400	R\$34,35	R\$ 4.466,87	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:18:48	N/C	N/C	130,0400	R\$34,69	R\$ 4.511,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Pintura latex acrilica premium, aplicacao manual em paredes, duas demaos. Af_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:13:02	N/C	N/C	104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:00:55	N/C	N/C	104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:05:43	N/C	N/C	104,2800	R\$13,82	R\$ 1.441,15	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:00:46	N/C	N/C	104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:17:47	N/C	N/C	104,2800	R\$14,21	R\$ 1.481,82	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:19:09	N/C	N/C	104,2800	R\$14,35	R\$ 1.496,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Pintura sobre cobogos de concreto, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex acrilico premium Pintura sobre cobogos de concreto, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex acrilico premium, referencia Suvnil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador acrilico, referencia Suvnil, Coral ou Metalatex ou equivalente(PINTURA 3.3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:13:35	N/C	N/C	8,7300	R\$41,37	R\$ 361,16	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:01:14	N/C	N/C	8,7300	R\$41,37	R\$ 361,16	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:06:05	N/C	N/C	8,7300	R\$39,84	R\$ 347,80	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:01:10	N/C	N/C	8,7300	R\$41,37	R\$ 361,16	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:18:16	N/C	N/C	8,7300	R\$40,95	R\$ 357,49	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			8,7300	R\$41,37	R\$ 361,16	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:19:24	N/C	N/C	8,7300	R\$41,37	R\$ 361,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROCA MICA Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaltes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida,exclusive telhas(COBERTURA 4.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:14:26	N/C	N/C	73,3400	R\$145,00	R\$ 10.634,30	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:01:30	N/C	N/C	73,3400	R\$145,40	R\$ 10.663,64	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:06:35	N/C	N/C	73,3400	R\$140,04	R\$ 10.270,53	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:01:33	N/C	N/C	73,3400	R\$145,40	R\$ 10.663,64	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:19:32	N/C	N/C	73,3400	R\$143,94	R\$ 10.556,56	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			73,3400	R\$145,40	R\$ 10.663,64	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:19:46	N/C	N/C	73,3400	R\$145,40	R\$ 10.663,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinacao maior que 10°, com ate 2 aguas, incluso icamento.
Af_07/2019(COBERTURA 4.2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:15:07	N/C	N/C	73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:01:46	N/C	N/C	73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:06:58	N/C	N/C	73,3400	R\$55,30	R\$ 4.055,70	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:01:56	N/C	N/C	73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:19:50	N/C	N/C	73,3400	R\$56,85	R\$ 4.169,38	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:20:03	N/C	N/C	73,3400	R\$57,42	R\$ 4.211,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)(INSTALACAO ELETRICA 5.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:15:33	N/C	N/C	6,0000	R\$263,24	R\$ 1.579,44	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:02:02	N/C	N/C	6,0000	R\$263,24	R\$ 1.579,44	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:07:26	N/C	N/C	6,0000	R\$253,55	R\$ 1.521,30	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:02:23	N/C	N/C	6,0000	R\$263,24	R\$ 1.579,44	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:20:17	N/C	N/C	6,0000	R\$260,61	R\$ 1.563,66	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			6,0000	R\$263,24	R\$ 1.579,44	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:20:23	N/C	N/C	6,0000	R\$263,32	R\$ 1.579,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa PVC 4x2 (1 und)(INSTALACAO ELETRICA 5.2)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:16:03	N/C	N/C	3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:02:19	N/C	N/C	3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:08:41	N/C	N/C	3,0000	R\$253,55	R\$ 760,65	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:02:41	N/C	N/C	3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:20:47	N/C	N/C	3,0000	R\$278,35	R\$ 835,05	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:20:48	N/C	N/C	3,0000	R\$281,16	R\$ 843,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V(INSTALACAO ELETRICA 5.3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:17:08	N/C	N/C	1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:02:33	N/C	N/C	1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:08:59	N/C	N/C	1,0000	R\$3.593,68	R\$ 3.593,68	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:03:29	N/C	N/C	1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:21:17	N/C	N/C	1,0000	R\$3.693,69	R\$ 3.693,69	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:21:06	N/C	N/C	1,0000	R\$3.730,99	R\$ 3.730,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Quadro de distribuicao de energia em PVC, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento Quadro de distribuicao de energia em PVC, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento(INSTALACAO ELETRICA 5.4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:17:38	N/C	N/C	1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:02:50	N/C	N/C	1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:09:18	N/C	N/C	1,0000	R\$283,79	R\$ 283,79	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:03:58	N/C	N/C	1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:21:37	N/C	N/C	1,0000	R\$291,69	R\$ 291,69	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:21:21	N/C	N/C	1,0000	R\$294,64	R\$ 294,64	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0066 - Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente(INSTALACAO ELETRICA 5.5)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:18:16	N/C	N/C	6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:03:06	N/C	N/C	6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:09:31	N/C	N/C	6,0000	R\$26,83	R\$ 160,98	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:04:17	N/C	N/C	6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:21:57	N/C	N/C	6,0000	R\$27,58	R\$ 165,48	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:21:36	N/C	N/C	6,0000	R\$27,86	R\$ 167,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 700C – 25,0mm2(INSTALACAO ELETRICA 5.6)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:18:55	N/C	N/C	75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:03:24	N/C	N/C	75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:09:55	N/C	N/C	75,0000	R\$40,46	R\$ 3.034,50	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:04:39	N/C	N/C	75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:22:35	N/C	N/C	75,0000	R\$41,60	R\$ 3.120,00	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:21:53	N/C	N/C	75,0000	R\$42,01	R\$ 3.150,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Lampada compacta de led 10 w, base e27 Lampada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalacao. Af un cr 14,47_02/2020(APARELHOS ELETRICOS 6.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:19:17	N/C	N/C	6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:04:01	N/C	N/C	6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:10:18	N/C	N/C	6,0000	R\$17,63	R\$ 105,78	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:05:05	N/C	N/C	6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:23:09	N/C	N/C	6,0000	R\$18,13	R\$ 108,78	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:22:06	N/C	N/C	6,0000	R\$18,31	R\$ 109,86	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0069 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V PADRAO BRASILEIRO Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrao brasileiro, NBR 14136, linha branca, com placa 4x2(APARELHOS ELETRICOS 6.2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:19:47	N/C	N/C	3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:04:29	N/C	N/C	3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:10:41	N/C	N/C	3,0000	R\$74,12	R\$ 222,36	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:05:31	N/C	N/C	3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:23:33	N/C	N/C	3,0000	R\$76,18	R\$ 228,54	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:22:21	N/C	N/C	3,0000	R\$76,96	R\$ 230,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - PONTO DE AGUA FRIA Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...) (INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:20:17	N/C	N/C	10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:04:46	N/C	N/C	10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:11:11	N/C	N/C	10,0000	R\$131,78	R\$ 1.317,80	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:05:54	N/C	N/C	10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:24:02	N/C	N/C	10,0000	R\$135,45	R\$ 1.354,50	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:22:38	N/C	N/C	10,0000	R\$136,82	R\$ 1.368,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...) (INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:20:58	N/C	N/C	4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:05:01	N/C	N/C	4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:11:34	N/C	N/C	4,0000	R\$270,77	R\$ 1.083,08	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:06:25	N/C	N/C	4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:24:30	N/C	N/C	4,0000	R\$278,31	R\$ 1.113,24	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:22:54	N/C	N/C	4,0000	R\$281,12	R\$ 1.124,48	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0072 - PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:21:24	N/C	N/C	4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:05:15	N/C	N/C	4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:11:58	N/C	N/C	4,0000	R\$118,76	R\$ 475,04	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:06:45	N/C	N/C	4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:24:53	N/C	N/C	4,0000	R\$122,07	R\$ 488,28	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:23:10	N/C	N/C	4,0000	R\$123,30	R\$ 493,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO Ponto para esgoto primario (vaso sanitario) (INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:22:05	N/C	N/C	4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:05:31	N/C	N/C	4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:12:28	N/C	N/C	4,0000	R\$162,27	R\$ 649,08	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:07:58	N/C	N/C	4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:25:12	N/C	N/C	4,0000	R\$166,79	R\$ 667,16	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:23:28	N/C	N/C	4,0000	R\$168,47	R\$ 673,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - PONTO PARA RALO SIFONADO Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.5)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:22:45	N/C	N/C	4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:05:47	N/C	N/C	4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:12:53	N/C	N/C	4,0000	R\$119,28	R\$ 477,12	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:08:25	N/C	N/C	4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:25:37	N/C	N/C	4,0000	R\$122,60	R\$ 490,40	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:23:46	N/C	N/C	4,0000	R\$123,84	R\$ 495,36	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0075 - Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.6)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:23:08	N/C	N/C	2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:06:35	N/C	N/C	2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:13:19	N/C	N/C	2,0000	R\$710,94	R\$ 1.421,88	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:09:00	N/C	N/C	2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:26:06	N/C	N/C	2,0000	R\$730,73	R\$ 1.461,46	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:24:04	N/C	N/C	2,0000	R\$738,11	R\$ 1.476,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M Tanque septico circular, em concreto pre-moldado, diametro interno = 1,40 m, altura interna = 2,50 m, volume util: 3463,6 l (para 13 contrib uintes). Af 12/2020 pa(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.7)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:23:45	N/C	N/C	1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:06:52	N/C	N/C	1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:13:41	N/C	N/C	1,0000	R\$3.033,10	R\$ 3.033,10	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:09:23	N/C	N/C	1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:26:29	N/C	N/C	1,0000	R\$3.117,50	R\$ 3.117,50	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:24:20	N/C	N/C	1,0000	R\$3.148,99	R\$ 3.148,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 Filtro anaerobio circular, em concreto pre-moldado, diametro interno =1,10 m, altura interna = 1,50 m, volume util: 1140,4 l (para 5 contri buintes). Af 12/2020 pa(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.8)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:24:11	N/C	N/C	1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:07:08	N/C	N/C	1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:14:16	N/C	N/C	1,0000	R\$1.948,50	R\$ 1.948,50	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:09:47	N/C	N/C	1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim



CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:26:53	N/C	N/C	1,0000	R\$2.002,72	R\$ 2.002,72	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:31			1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:24:36	N/C	N/C	1,0000	R\$2.022,95	R\$ 2.022,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, AREA DE INFILTRACAO: 21,3 M2 (PARA 8 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA(INSTALACAO HIDROSSANITARIA 7.9)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:24:33	N/C	N/C	1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:07:24	N/C	N/C	1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:14:46	N/C	N/C	1,0000	R\$3.299,79	R\$ 3.299,79	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:10:09	N/C	N/C	1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:27:17	N/C	N/C	1,0000	R\$3.391,61	R\$ 3.391,61	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:24:57	N/C	N/C	1,0000	R\$3.425,87	R\$ 3.425,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louca branca - fornecimento e instalacao. Af_01/2020 Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louca branca - fornecimento e instalacao. Af_01/2020(APARELHOS HIDROSSANITARIOS 8.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:25:10	N/C	N/C	4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:07:43	N/C	N/C	4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:15:13	N/C	N/C	4,0000	R\$581,36	R\$ 2.325,44	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:10:40	N/C	N/C	4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:27:43	N/C	N/C	4,0000	R\$597,54	R\$ 2.390,16	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:25:21	N/C	N/C	4,0000	R\$603,58	R\$ 2.414,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - Lavatorio louca branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrao popular Lavatorio louca branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrao popular - fornecimento e instalacao. Af_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:25:48	N/C	N/C	2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:07:58	N/C	N/C	2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:15:39	N/C	N/C	2,0000	R\$174,19	R\$ 348,38	Sim



MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:11:02	N/C	N/C	2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:28:03	N/C	N/C	2,0000	R\$179,04	R\$ 358,08	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:25:38	N/C	N/C	2,0000	R\$180,85	R\$ 361,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - Torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatorio. Torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatorio, padrao popular - fornecimento e instalacao. Af_ 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:26:20	N/C	N/C	2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:08:29	N/C	N/C	2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:16:00	N/C	N/C	2,0000	R\$71,70	R\$ 143,40	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:11:27	N/C	N/C	2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:28:29	N/C	N/C	2,0000	R\$73,69	R\$ 147,38	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:25:52	N/C	N/C	2,0000	R\$74,44	R\$ 148,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - CHUVEIRO FRIO DE PVC Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros(APARELHOS HIDROSSANITARIO 8.4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:26:57	N/C	N/C	4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:08:48	N/C	N/C	4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:16:23	N/C	N/C	4,0000	R\$33,30	R\$ 133,20	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:11:50	N/C	N/C	4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:29:10	N/C	N/C	4,0000	R\$34,03	R\$ 136,12	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:26:09	N/C	N/C	4,0000	R\$34,37	R\$ 137,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - RALO SIFONADO DE PVC 100X100MM Ralo sifonado em PVC 100x100mm, com grelha PVC (APARELHOS HIDROSSANITARIOS 8.5)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:27:26	N/C	N/C	4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:09:15	N/C	N/C	4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:16:47	N/C	N/C	4,0000	R\$79,03	R\$ 316,12	Sim



MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:12:24	N/C	N/C	4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:29:35	N/C	N/C	4,0000	R\$81,23	R\$ 324,92	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:26:23	N/C	N/C	4,0000	R\$82,05	R\$ 328,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L Reservatorio de polietileno de 1000l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia(aparelhos hidrossanitario 8.6)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:27:58	N/C	N/C	1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:09:40	N/C	N/C	1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:17:08	N/C	N/C	1,0000	R\$981,24	R\$ 981,24	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:12:49	N/C	N/C	1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:30:00	N/C	N/C	1,0000	R\$1.008,55	R\$ 1.008,55	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:26:41	N/C	N/C	1,0000	R\$1.018,73	R\$ 1.018,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - TORNEIRA DE BOIA Torneira de boia de PVC, diam. 3/4 (20mm)(APARELHOS HIDROSSANITARIOS 8.7)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:28:25	N/C	N/C	1,0000	R\$143,63	R\$ 143,63	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:09:53	N/C	N/C	1,0000	R\$143,63	R\$ 143,63	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:17:34	N/C	N/C	1,0000	R\$138,34	R\$ 138,34	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:13:10	N/C	N/C	1,0000	R\$143,63	R\$ 143,63	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:30:21	N/C	N/C	1,0000	R\$142,18	R\$ 142,18	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			1,0000	R\$143,63	R\$ 143,63	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:26:56	N/C	N/C	1,0000	R\$143,63	R\$ 143,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - ADAPTADOR DE PVC Adaptador de PVC com flanges livres para caixa dagua de 20mm x 1/2(APARELHOS HIDROSSANITARIO 8.8)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:28:49	N/C	N/C	1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:10:11	N/C	N/C	1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:18:01	N/C	N/C	1,0000	R\$24,41	R\$ 24,41	Sim



MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:13:36	N/C	N/C	1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:30:43	N/C	N/C	1,0000	R\$25,10	R\$ 25,10	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:27:11	N/C	N/C	1,0000	R\$25,35	R\$ 25,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA) Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou media), padrao medio, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradicas, montagem e instalacao do batente, fechadura com execucao do furo - fornecimento e instalacao. Af_12/2019(ESQUADRIAS DE MADEIRA 9.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:29:29	N/C	N/C	3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:10:34	N/C	N/C	3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:18:25	N/C	N/C	3,0000	R\$1.051,54	R\$ 3.154,62	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:14:02	N/C	N/C	3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:31:15	N/C	N/C	3,0000	R\$1.080,80	R\$ 3.242,40	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:27:28	N/C	N/C	3,0000	R\$1.091,72	R\$ 3.275,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - Porta em veneziana, em madeira de lei, esp. 30mm Porta em veneziana, em madeira de lei, esp. 30mm, incl. dobradicas, excl. alizar, marco e fechadura, nas dimensoes: 0.70 x 2.10 m(ESQUADRIAS DE MADEIRA 9.2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:30:02	N/C	N/C	8,0000	R\$1.289,90	R\$ 10.319,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:10:56	N/C	N/C	8,0000	R\$1.289,93	R\$ 10.319,44	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:18:57	N/C	N/C	8,0000	R\$1.242,46	R\$ 9.939,68	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:14:28	N/C	N/C	8,0000	R\$1.289,93	R\$ 10.319,44	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:31:41	N/C	N/C	8,0000	R\$1.277,03	R\$ 10.216,24	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			8,0000	R\$1.289,93	R\$ 10.319,44	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:27:46	N/C	N/C	8,0000	R\$1.289,93	R\$ 10.319,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm(PISO INTERNO E EXTERNO 10.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:30:24	N/C	N/C	47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:11:11	N/C	N/C	47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:19:21	N/C	N/C	47,2700	R\$100,24	R\$ 4.738,34	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:14:59	N/C	N/C	47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:32:03	N/C	N/C	47,2700	R\$103,03	R\$ 4.870,23	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:28:06	N/C	N/C	47,2700	R\$104,07	R\$ 4.919,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM
Piso cimentado, traco 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 4,0 cm, preparo mecanico da argamassa.
Af_09/2020(PISO INTERNO E EXTERNO 10.2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:30:53	N/C	N/C	47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:11:31	N/C	N/C	47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:19:51	N/C	N/C	47,2700	R\$59,38	R\$ 2.806,89	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:15:20	N/C	N/C	47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:32:36	N/C	N/C	47,2700	R\$61,03	R\$ 2.884,89	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:28:21	N/C	N/C	47,2700	R\$61,65	R\$ 2.914,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - Rodape de ceramica PEI-3, assentado com argamassa de cimento cola h = 7.0 cm Rodape de ceramica PEI-3, assentado com argamassa de cimento cola h = 7.0 cm, inclusive rejuntamento(PISO INTERNO E EXTERNO 10.3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:31:20	N/C	N/C	47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:11:46	N/C	N/C	47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:20:17	N/C	N/C	47,4300	R\$20,04	R\$ 950,50	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:15:44	N/C	N/C	47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:32:59	N/C	N/C	47,4300	R\$20,61	R\$ 977,53	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:28:35	N/C	N/C	47,4300	R\$20,81	R\$ 987,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco
Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, arma do. Af_08/2022(PISO INTERNO E EXTERNO 10.4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:31:43	N/C	N/C	15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:12:01	N/C	N/C	15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:20:42	N/C	N/C	15,5200	R\$93,99	R\$ 1.458,72	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:16:05	N/C	N/C	15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:33:21	N/C	N/C	15,5200	R\$96,62	R\$ 1.499,54	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:28:52	N/C	N/C	15,5200	R\$97,59	R\$ 1.514,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - Limpeza geral da obra (edificacao) (LIMPEZA GERAL 11.1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	23/09/2024 - 17:32:11	N/C	N/C	73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 19:12:19	N/C	N/C	73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/10/2024 - 21:21:05	N/C	N/C	73,3400	R\$14,39	R\$ 1.055,36	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	09/10/2024 - 08:16:27	N/C	N/C	73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	09/10/2024 - 16:33:46	N/C	N/C	73,3400	R\$14,80	R\$ 1.085,43	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	10/10/2024 - 17:34:32			73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/10/2024 - 08:29:09	N/C	N/C	73,3400	R\$14,95	R\$ 1.096,43	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	90 dias
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	90 dias
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	060 dias
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	90 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	90 dias
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE VESTIRÁRIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO FAZENDA GEORGINA - COMUNIDADE PALMEIRA E REFORMA DE VETIÁRIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO VALE DA VITÓRIA, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/09/2024 - 17:32:11	245.645,99 (proposta)	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
06/10/2024 - 19:12:19	245.723,37 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
07/10/2024 - 21:21:05	236.615,33 (proposta)	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
09/10/2024 - 08:16:27	245.721,50 (proposta)	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido



09/10/2024 - 16:33:46	243.274,17 (proposta)	10.662.694/0001-86 - CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	Válido
10/10/2024 - 17:34:32	245.723,37 (proposta)	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:29:09	245.723,86 (proposta)	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:33:32	235.000,00	10.662.694/0001-86 - CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:33:53	234.000,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:36:13	232.000,00	10.662.694/0001-86 - CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:36:13	230.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:37:09	229.000,00	10.662.694/0001-86 - CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:37:22	229.997,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:37:46	228.000,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:38:07	227.000,00	10.662.694/0001-86 - CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:38:19	226.000,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:38:20	225.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:38:44	224.000,00	10.662.694/0001-86 - CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:38:55	224.990,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:38:56	220.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:39:15	219.000,00	10.662.694/0001-86 - CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:39:23	218.996,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:39:38	218.000,00	10.662.694/0001-86 - CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:40:10	216.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:40:15	217.999,00	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:40:28	215.750,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:40:52	213.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:41:22	212.900,00	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:41:35	212.880,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:41:37	212.900,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:41:40	210.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:41:59	212.850,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:42:04	209.251,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:42:18	208.864,86	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:42:24	209.230,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:42:44	208.850,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:42:52	205.880,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:43:03	208.658,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido



11/10/2024 - 08:43:11	205.870,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:43:18	204.589,63	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:43:25	200.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:43:42	204.570,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:43:57	199.995,20	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:44:10	195.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:44:12	199.990,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:44:46	194.990,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:44:49	194.998,52	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:45:05	190.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:45:57	189.400,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:46:20	185.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:46:43	184.292,52	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
11/10/2024 - 08:47:02	180.000,00	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Cancelado
11/10/2024 - 08:48:05	184.292,52	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
18/10/2024 - 14:59:40	184.292,51	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	11/10/2024 - 13:29:38	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	DOCS - SAO MATEUS 0000092024 - PCP.zip
0001	18/10/2024 - 15:13:54	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	HABILITAÇÃO GESTION - CE009-24 R1.pdf
0001	18/10/2024 - 15:13:54	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	PROPOSTA COMERCIAL - CE009-24.pdf
0001	18/10/2024 - 15:13:54	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Declaracao São Mateus - Renuncia aditivo.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
18/10/2024 - 13:59:53	J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO FAZENDA GEORGINA - COMUNIDADE PALMEIRA E REFORMA DE VETIÁRIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO VALE DA VITÓRIA, NO MUNICÍPIO DE SAO MATEUS/ES.

Desclassificação: A licitante está desclassificada tendo em vista que não atendeu a diligência dos documentos complementares, fundamentais para análise de exequibilidade da obras, conforme determinado pelo Setor de Engenharia. Ressalto que o prazo para atendimento a diligência foi prorrogado, sendo registradas mensagens de reiteração para atendimento, porém, sem qualquer manifestação ou retorno da empresa. Assim, conforme estabelecido no item 3.14: "Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão."

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
30/10/2024 - 11:24	04/11/2024 - 23:59	07/11/2024 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO FAZENDA GEORGINA - COMUNIDADE



PALMEIRA E REFORMA DE VETIARIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO VALE DA VITORIA, NO MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	11/10/2024 - 08:59:59	Considerando que a determinação do artigo 59, "PAR" 5º é pré-qualificação para habilitação e sua ausência, na imediata juntada da apresentação da proposta, sujeitará o licitante à desclassificação, declaro intenção de recorrer nos termos do artigo 165 c/com artigos 58, 59, "PAR" 5º, todos da Lei 14.133/2021, bem como, subitens 6.8.3, 6.8.4 e 6.7.4, 6.7.5 todos do edital em disputa, bem como, súmula 258/2010.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	04/11/2024 - 16:21:11	SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 51.557.158/0001-06, por meio de seu representante legal, CARLOS ALBERTO CARVALHO DA SILVA, requer a juntada do recurso administrativo e seus anexos. Pede deferimento. RECURSO ADMINISTRATIVO e DOCUMENTOS SANCAL.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	07/11/2024 - 16:18:24	Prezada Comissão, segue contrarrazão da empresa Gestion Engenharia Inteligente LTDA. CONTRARRAZÃO_CR 009_2024_PREF MUNICIPAL DE SAO MATEUS_GESTION_Protocolo.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
10/12/2024 - 16:18:59	Segue em anexo a decisão da Autoridade Competente, juntamente com o Parecer jurídico nº 2697/2024 e manifestação do Setor de Engenharia, negando provimento ao recurso e classificação da empresa vencedora. DECISÃO - AUTORIDADE COMPETENTE - CONC 009.24.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO FAZENDA GEORGINA - COMUNIDADE PALMEIRA E REFORMA DE VETIÁRIO LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO VALE DA VITÓRIA, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	Desclassificado	180.000,00
2º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Arrematante	184.292,51
3º	A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	Classificado	189.400,00
4º	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	Classificado	194.990,00
5º	SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	Classificado	212.900,00
6º	CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	Classificado	218.000,00
7º	CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	Classificado	224.990,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
03/09/2024 - 14:05:00	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme art. 4º, parágrafo 1º, da Lei 14.133/2021..
11/10/2024 - 08:31:41	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/10/2024 - 08:32:00	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/10/2024 - 08:32:02	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
11/10/2024 - 08:32:02	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
11/10/2024 - 08:32:06	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.



11/10/2024 - 08:32:06	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/10/2024 - 08:32:38	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade. Atentem-se para os lances a serem formulados e a exequibilidade da obra em tela.
11/10/2024 - 08:48:55	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 184.292,52 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/10/2024 - 08:50:05	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 184.292,52 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
11/10/2024 - 08:50:07	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/10/2024 - 08:51:07	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante J. P. DA COSTA & CIA LTDA - ME com lance de R\$ 180.000,00.
11/10/2024 - 08:51:07	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
11/10/2024 - 08:51:26	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 11/10/2024 às 08:55.
11/10/2024 - 08:52:00	F. J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia Sr(a) Pregoeiro(a), ja estamos realizando nosso melhor valor para o item.
11/10/2024 - 08:56:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/10/2024 às 09:06.
11/10/2024 - 08:56:38	Agente de Contratação	Aberto prazo inicial de 10min para manifestação de intenção de recurso quanto a fase de disputa.
11/10/2024 - 08:59:59	Sistema	O fornecedor SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
11/10/2024 - 09:08:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 11/10/2024.
11/10/2024 - 09:08:06	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a composição de preços unitários, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)
11/10/2024 - 09:08:06	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requeiro, em sede de diligência, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma declaração de renúncia de reajustes e aditivos, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma declaração de firmeza de preços, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independentemente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. O conjunto de documentos técnicos e das declarações será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante.
11/10/2024 - 09:08:35	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/10/2024 às 12:10.
11/10/2024 - 10:47:14	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
11/10/2024 - 11:45:12	F. J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Documentação Lote 0001: Senhor(a) agente de contratação, peço a prorrogação de nosso prazo, pois enviamos o arquivo faltando algumas informações
11/10/2024 - 11:53:16	F. J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Documentação Lote 0001: Solicito a prorrogação de mais 3 horas para o envio das informações faltantes em nosso documento.
11/10/2024 - 12:14:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:10 do dia 11/10/2024.
11/10/2024 - 12:14:37	Sistema	Motivo: Considerando a previsão em edital de prorrogação de prazo por igual período para envio da documentação requerida na diligência, prorroga-se nesse ato por mais 03 (três) horas, contados a partir da vigência da diligência, o prazo para atendimento da mesma. O não atendimento a diligência implicará na desclassificação da empresa.
11/10/2024 - 13:29:38	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/10/2024 - 15:51:53	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos requeridos na diligência. Os mesmos serão encaminhados ao Setor de ENGENHARIA para análise técnica da planilha, composições e demais pertinentes a engenharia. O resultado da análise será anexado nos documentos da presente plataforma e divulgado publicamente. Sendo aprovado, a empresa será declarada vencedora e aberto o prazo para manifestação de intenções de recorrer. Sendo reprovado, a mesma será desclassificada e chamado o próximo colocado, automaticamente pelo sistema da plataforma.
17/10/2024 - 15:20:46	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RELATÓRIO DE ANÁLISE DA ENGENHARIA - CONC. 009 - 17.10.2024.pdf) em 17/10/2024 às 15:20.
17/10/2024 - 15:22:02	Agente de Contratação	Conforme relatório encaminhado pelo Setor de Engenharia, anexados aos documentos da presente plataforma, será aberta diligência para encaminhamento de documentos complementares para análise de exequibilidade da obra, tendo em vista os requerimentos efetuados pela Engenharia.
17/10/2024 - 15:33:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:40 do dia 18/10/2024.
17/10/2024 - 15:33:17	Sistema	Motivo: Solicita-se o envio dos seguintes documentos e declarações, conforme determinado no relatório encaminhado pelo Setor de Engenharia: 1. Relatório INTEGRAL DA COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO, demonstrando pormenorizadamente todos os insumos, mão de obra e equipamentos que são utilizados para os serviços presentes na planilha orçamentária para execução do objeto em tela, onde essa composição integral deverá ser detalhada, contendo os coeficientes de utilização e os valores unitários para cada item da composição dos serviços no tocante a mão de obra, materiais, equipamentos e/ou outras questões envolvidas na composição analítica de cada serviço. 2. Comprovar que os valores apresentados na proposta e na composição de custos são efetivamente praticados pela empresa, através de histórico de execução de serviços semelhantes em outras contratações e/ou com apresentação de notas fiscais que exponham os valores unitários dos materiais apontados como necessários na... (CONTINUA)



17/10/2024 - 15:33:17	Sistema	(CONT. 1) execução dos serviços, entre outros fatores que possam embasar a veracidade dos valores unitários que serão demonstrados na composição de custos analítica dos serviços da planilha orçamentária. 3. Apresentar DECLARAÇÃO de renúncia de reajustes e aditivos, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, exceto em casos de ocorrência de alteração no escopo diretamente demandada pela Administração. 4. Apresentar DECLARAÇÃO de firmeza de preços, onde a empresa compromete-se com a firmeza dos preços, independente das variações de mercado. PRAZO PARA ATENDIMENTO SERÁ ATÉ AS 08H40 DE 18/10/2024, SENDO CONTABILIZADAS 03 HORAS ÚTEIS, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO. O NÃO ATENDIMENTO A PRESENTE DILIGÊNCIA IMPLICARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA.
18/10/2024 - 08:29:43	Agente de Contratação	Alerta a licitante arrematante quanto a diligência a ser atendida.
18/10/2024 - 08:46:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:40 do dia 18/10/2024.
18/10/2024 - 08:46:55	Sistema	Motivo: Prorroga-se no presente ato por igual período, mais 03 (três) horas, contados a partir da vigência do prazo anterior, para atendimento aos documentos complementares e indispensáveis para análise da exequibilidade da proposta, conforme texto da diligência anterior.
18/10/2024 - 08:48:01	Agente de Contratação	Ressalta-se que o não atendimento a diligência, em prorrogação de prazo, implicará na desclassificação da empresa. Solicito especial atenção as mensagens registradas para o atendimento necessário a diligência.
18/10/2024 - 13:59:53	Sistema	O fornecedor J. P. DA COSTA & CIA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
18/10/2024 - 13:59:53	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada tendo em vista que não atendeu a diligência dos documentos complementares, fundamentais para análise de exequibilidade da obra, conforme determinado pelo Setor de Engenharia. Ressalto que o prazo para atendimento a diligência foi prorrogado, sendo registradas mensagens de reiteração para atendimento, porém, sem qualquer manifestação ou retorno da empresa. Assim, conforme estabelecido no item 3.14: "Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão."
18/10/2024 - 13:59:53	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA com lance de R\$ 184.292,52.
18/10/2024 - 14:01:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:05 do dia 18/10/2024.
18/10/2024 - 14:01:40	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIAS, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)
18/10/2024 - 14:01:40	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requeiro, em sede de diligência, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma declaração de renúncia de reajustes e aditivos, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma declaração de firmeza de preços, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. O conjunto de documentos técnicos e das declarações será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante.
18/10/2024 - 14:01:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/10/2024 às 17:05.
18/10/2024 - 14:11:20	F. GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Documentação Lote 0001: Prezado Pregoeiro(a). Gostaríamos de informar que não apresentamos um preço abaixo de 75%. No entanto, gostaríamos de assegurar que todos os documentos exigidos serão devidamente apresentados e cumpriremos com todas as demais exigências do processo.
18/10/2024 - 14:59:41	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/10/2024 - 15:13:54	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/10/2024 - 15:49:50	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos requeridos na diligência. Os mesmos serão encaminhados ao Setor de ENGENHARIA para análise técnica da planilha, composições e demais documentos pertinentes a engenharia. O resultado da análise será anexado nos documentos da presente plataforma e divulgado publicamente. Sendo aprovado, a empresa será declarada vencedora e aberto o prazo para manifestação de intenções de recorrer. Sendo reprovado, a mesma será desclassificada e chamado o próximo colocado, automaticamente pelo sistema da plataforma.
25/10/2024 - 15:31:34	Agente de Contratação	Registro a informação que será ponto facultativo no dia 28/10/2024, segunda-feira, tendo em vista que é dia do Servidor Público Municipal. Assim, findo o expediente do dia, retornaremos nossas atividades no dia 29/10/2024.
30/10/2024 - 10:50:54	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RELATÓRIO DE ANÁLISE DA ENGENHARIA - CONC 009.24 - 30.10.24.pdf) em 30/10/2024 às 10:50.
30/10/2024 - 10:52:42	Agente de Contratação	Registro que foi juntado aos documentos da presente plataforma o novo relatório de análise do Setor de Engenharia referente a proposta e documentos complementares encaminhados pela empresa GESTION, sendo a mesma aprovada.
30/10/2024 - 10:53:36	Agente de Contratação	Desta forma, mediante a aprovação da proposta e o atendimento ao edital quanto aos documentos de habilitação, a licitante resta habilitada e declarada vencedora.
30/10/2024 - 10:54:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
30/10/2024 - 10:54:12	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 184.292,51 para corresponder a proposta readequada.
30/10/2024 - 10:54:20	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA.
30/10/2024 - 10:54:27	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
30/10/2024 - 10:54:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/10/2024 às 11:24.
30/10/2024 - 11:28:03	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
30/10/2024 - 11:28:03	Sistema	Intenção: Considerando que a determinação do artigo 59, 'PAR' 5º é pré-qualificação para habilitação e sua ausência, na imediata juntada da apresentação da proposta, sujeitará o licitante à desclassificação, declaro intenção de recorrer nos termos do artigo 165 c/com artigos 58, 59, 'PAR' 5º, todos da Lei 14.133/2021, bem como, subitens 6.8.3, 6.8.4 e 6.7.4, 6.7.5 todos do edital em disputa, bem como, súmula 258/2010.



30/10/2024 - 11:28:24	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 04/11/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 07/11/2024 às 23:59.
04/11/2024 - 16:21:11	Sistema	O fornecedor SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
05/11/2024 - 08:12:11	Agente de Contratação	Acuso o recebimento do recurso, estando aberto o prazo para contrarrazão.
07/11/2024 - 16:18:24	Sistema	O fornecedor GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
08/11/2024 - 08:44:59	Agente de Contratação	Acuso o recebimento da contrarrazão.
08/11/2024 - 08:45:56	Agente de Contratação	As peças encaminhadas serão analisadas pela comissão e pela assessoria jurídica.
10/12/2024 - 16:16:48	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
10/12/2024 - 16:16:50	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

RENATA ZANETE
Agente de Contratação

Jasson Barbosa Barcelos Filho
Autoridade Competente

Antônio Josimar de Andrade
Apoio

Josilayne Grigório de Azeredo
Apoio

Leticia da Silva Santos
Apoio

Luciana Avila da Cruz Mendes Gama
Apoio

